
 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

1 / 3 

Zápis z 16. zasedání akademického senátu FM ze dne 30. 5. 2022 
 

 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Otto Severýn, Jan Kamenický, Jan Koprnický, Josef Černohorský 

Studenti: Ondřej Havelka, Jan Kocman 

Omluveni: Jan Březina, Jana Vitvarová, Lukáš Krčmář 

Hosté: Zdeněk Plíva, Markéta Rous, Jiří Jeníček, Milan Kolář 

 

Program: 

1. Schválení zápisu ze zasedání AS FM z 16. 5. 2022 

Návrh usnesení: Akademický senát Fakulty mechatroniky schvaluje zápis ze svého 15. 
zasedání ze dne 16. 5. 2022. 

Výsledek hlasování: Zápis bych schválen souhlasem všech přítomných. 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Schválení rozpočtu na rok 2022 

Z. Plíva komentoval strukturu návrhu rozpočtu FM na rok 2022. 

M. Kolář porovnal rozpočet FM a dílčích ústavů FM pro rok 2021 a 2022. Navrhl změnit styl 
rozdělování peněz v rámci fakulty a zvážit stanovení minimálního počtu zapsaných studentů 
pro otevření studijní specializace a efektivity výuky obecně. Následovala diskuze týkající se 
otevírání předmětů, kde je zapsán pouze jeden student.  

J. Černohorský upozornil, že se stále nedaří oslovovat nové cílové skupiny možných 
budoucích studentů FM, zejména v oblastech středních škol zaměřených na stavitelství 
a urbanismus, což by měli být potenciální uchazeči zejména pro specializaci chytré 
technologie. Dále zmínil dlouhotrvající nepoměr ve financování ryze teoretických 
a technických předmětů, které oproti předmětům učeným frontálním vyučováním vyžadují 
speciální učebny, jejichž provoz je velmi finančně náročný. Model přerozdělení rozpočtu 
v rámci FM, kdy děkanát je financován fixně a ústavy procentuálně, je z hlediska výhledu 
neudržitelný a bude muset být změněn. Zatímco rozpočet DFM zůstává shodný na ústavech 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

2 / 3 

došlo k propadu reálných rozpočtů v řádu milionů. (Celkový rozpočet je sice vyšší, ale po 
odečtení režií vzrostlých v souvislosti s navýšením cen energií je v konečných číslech nižší.) 

Návrh usnesení: Akademický senát Fakulty mechatroniky schvaluje „Návrh rozpočtu FMIMS 
TUL v Liberci pro rok 2022“ v předkládaném znění. 

Výsledek hlasování: Rozpočet bych schválen souhlasem všech přítomných. 

Usnesení bylo přijato souhlasem všech přítomných. 

 

3. Vyhlášení voleb do AS FM pro období 2022–2025 

Vzhledem k blížícímu se konci funkčního období aktuálního AS FM je třeba dle Volebního 
a jednacího řádu AS FM (čl. 2, odst. 2) vyhlásit nejméně dva měsíce před uplynutím 
zmiňovaného období volby do AS FM. Jde o volby řádné. 

AS FM navrhl volební komisi v následujícím složení: Lubomír Slavík, Martin Rozkovec, Matěj 
Prýmek (navržení s nominací souhlasí). Dále bylo dohodnuto následující: 

• Datum vyhlášení voleb do AS FM: 30. 5. 2022.  

• Počet mandátů k obsazení: 9 (6 akademických pracovníků, 3 studenti). 

• Podávání návrhů na kandidáty: do 30. 9. 2022 do 12 h, na předepsaném formuláři 
členům volební komise. 

• Zveřejnění kandidátních listin: 30. 9. 2022 do 14 h. 

• Konání voleb: 10. – 12. 10. 2022, v prostorách DFM. 

• Vyhlášení výsledků voleb: 13. 10. 2022 na webových stránkách FM. 

Návrh usnesení: AS FM vyhlašuje volby do AS FM s výše uvedeným harmonogramem 
a schvaluje navrženou volební komisi. 

Výsledek hlasování: Vyhlášení voleb bylo schváleno souhlasem všech přítomných. 

Usnesení bylo přijato souhlasem všech přítomných. 

  

4. Různé 

Z. Plíva avizoval témata pro další zasedání AS, které by mělo proběhnout v průběhu června 
– měly by být projednávány výroční zprávy o činnosti a hospodaření FM a úpravy podmínek 
pro přijetí ke studiu pro uchazeče z Ukrajiny. 

J. Koprnický poděkoval vedení fakulty za reakci na aktuální situaci z akademického prostředí 
v ČR. Dále otevřel téma elektronického hlasování u voleb do AS FM. Informoval senátory 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

3 / 3 

o tématech diskutovaných na konferenci FELAPO 2022 a v této souvislosti představil také 
proces hodnocení výuky využívaný na FEKT VUT v Brně. 

Zapsal:                                                                           doc. Ing. Otto Severýn, Ph.D. 
V Liberci dne 30. 5. 2022                                                             předseda AS FM 


